КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.10.2012 г.  №
921

                г. Шумиха

Об утверждении  изменений в  программу реализации экспериментального проекта «Здоровое питание школьников в общеобразовательных учреждениях Шумихинского района на 2010-2014 г.г.»

В  соответствии с постановлением Администрации Шумихинского района от 15.03.2010 года № 208 «О целевых программах Шумихинского района», в целях уточнения объемов финансирования программы реализации экспериментального проекта «Здоровое питание школьников в общеобразовательных учреждениях Шумихинского района на 2010-2014 г.г.»  Администрация Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие изменения  в программу реализации экспериментального проекта «Здоровое питание школьников в общеобразовательных учреждениях Шумихинского района на 2010-2014 г.г.»:
1) раздел «Расчетные объемы и источники финансирования» паспорта программы реализации экспериментального проекта «Здоровое питание школьников в общеобразовательных учреждениях Шумихинского района на 2010-2014 г.г.»  изложить в следующей редакции:

	11. Расчетные объемы и источники финансирования тыс. руб.
	итого
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Районный бюджет
	25876,1
	4265,3
	4973,2
	5310,5
	3134,0
	6808,5

	Областной бюджет
	16575,0
	2120,0
	2733,0
	3148,0
	3812,0
	4721,0

	Внебюджетные средства
	5774,0
	1194,0
	1068,0
	1153,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	24700,0
	12100,0
	11000,0
	1200,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	72925,1
	19679,3
	19775,2
	10811,5
	6946,0
	11729,5

     2) подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 «Организация горячего питания школьников»  раздела VII «Перечень мероприятий программы»  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители  мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2.1.
	Выделение субсидий на обеспечение компенсации стоимости питания обучающихся общеобразовательных учреждений, включая обучающихся из малообеспеченных семей
	2010-2014 г.г
	ГлавУО (по согласованию), отдел образования
	Областной бюджет
Районный бюджет
	16401,0

14223,0
	2068,0

2068,0
	2693,0

2693,0
	3107,0

3107,0
	3812,0

3134,0
	4721,0

6808,5

	2.2.
	Привлечение внебюджетных средств для обеспечения питания
	2010-2014 г.г

	Внебюджетные средства
	4621
	1194
	1068
	1153
	0,0
	0,0

3) подпункт 3.4, 3.6 пункта 3 «Развитие материально – технической базы школьных пищеблоков»  раздела VII изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители  мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	3.4.
	Оснащение и оборудование школьных пищеблоков в соответствии с требованиями действующих  СанПиН (включая обновление мебели, инвентаря, посуды, тары)
	2010-2014 г.г
	ГлавУО (по согласованию), отдел образования
	Областной бюджет

Районный бюджет

Прочие источники
	123,0

5123,0

6000,0
	41,0

1541,0

3000,0
	41,0

1541,0

3000,0
	41,0

1541,0

0,0
	0,0
0

0,0
	0,0
500,0

0,0

	3.6.
	Совершенствование инфраструктуры доставки и хранение продуктов питания
	2010-2014 г.г
	Отдел образования
	Районный бюджет
	1600,0
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	200,0

4) подпункт 5.3  пункта 5 «Обеспечение качественного, сбалансированного и безопасного школьного питания»  раздела VII изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители  мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	5.3.
	Обеспечение включения в рационы питания школьников продуктов питания промышленного производства, обогащенных необходимыми микронутриентами (витаминами и микроэлементами), включая молоко и молочные продукты, в том числе в порционной
	2010-2014 г.г
	Отдел образования
	Районный бюджет

Прочие источники
	539,0
10000,0
	100,0
200,0
	120,0
200,0
	150,0
200,0
	0

0,0
	169,0

0,0

5) общий объем финансирования мероприятий программы, в том числе по годам, изложить в следующей редакции:

	Итого

В т.ч.

	72925,1
	19679,3
	19775,2
	10811,5
	6946,0
	11729,5

	Районный бюджет

	25876,1
	4265,3
	4973,2
	5310,5
	3134,0
	6808,5

	Областной бюджет

	16575,0
	2120,0
	2733,0
	3148,0
	3812,0
	4721,0

	Внебюджетные средства

	5774,0
	1194,0
	1068,0
	1153,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники

	24700,0
	12100,0
	11000,0
	1200,0
	0,0
	0,0

2.Финансовому отделу Администрации Шумихинского района (Кирилова Н.Н.) предусмотреть финансирование программных мероприятий в пределах ассигнований, предусмотренных исполнителем программы на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского района Кутепову Т.А.
        Глава Шумихинского района

А.М. Букреев